
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 127 DEL 07/02/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  -  L.R.  25/98  -  DGR  534/2015  - 
PROGRAMMA DI  RIPARTO  DEI  FONDI   PAR  FSC   VENETO  2007-  2013  -  ASSE 
PRIORITARIO  1  -  LINEA  DI  INTERVENTO  1.2  “FAVORIRE  LA  MOBILITÀ 
COLLETTIVA CON  PRIORITÀ  ALLA PROPULSIONE  ECOCOMPATIBILE”  PER  IL 
RINNOVO  DEL  PARCO  VEICOLARE  DEL  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE.  2° 
PROGRAMMA.  ACCORDI  STIPULATI  CON  LE  AZIENDE  DI  TRASPORTO.  
RICONOSCIMENTO DEL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI AUTOSERVIZI CAPOZZO 
SRL  PER  L’AMMODERNAMENTO  DEL  PARCO  AUTOBUS  DEL  SERVIZIO 
EXTRAURBANO

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con DGR n. 1186 del 26 luglio 2011 è stata approvata la versione definitiva del programma 
attuativo regionale del fondo per lo sviluppo e la coesione - PAR FSC Veneto 2007-2013 per un 
importo totale pari ad € 513.008.264,80.

Il programma, in seguito ad istruttoria da parte del Ministero per lo Sviluppo Economico - 
Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione (MISE-DPS), è stato successivamente presentato al 
CIPE che ne ha preso atto con propria deliberazione n. 9 del 20 gennaio 2012.

Il citato Programma Attuativo Regionale destina le risorse stanziate suddividendole in sei 
“Assi Prioritari”, a loro volta esplicitati in “linee di intervento”, per la cui attuazione sono state 
individuate le Strutture regionali Responsabili dell’Attuazione (SRA).

La direzione regionale Mobilità, oggi Sezione Mobilità, è stata individuata quale struttura 
responsabile dell’attuazione della linea di intervento 1.2 “favorire la mobilità collettiva con priorità 
alla propulsione ecocompatibile” per il rinnovo del parco veicolare del trasporto pubblico locale” 
che ha come principale obiettivo il rinnovo del parco veicolare dedicato al trasporto pubblico locale. 

Con DGR n. 2199/2014 è stato approvato il nuovo piano finanziario del PAR FSC.

copia informatica per consultazione



Con  DGR n. 534/2015 di cui all’oggetto è stato approvato il secondo programma di riparto 
dei fondi PAR FSC Veneto 2007-2013, finalizzato all’acquisto di autobus destinati all’utilizzo in 
area urbana, suburbana ed extraurbana, a fronte di un  finanziamento regionale di € 14.243.952,58.

Per quanto attiene la Provincia di Vicenza la citata DGR n. 534/2015, nell’applicazione dei 
criteri  di  riparto  e  a  beneficio  delle  aziende  affidatarie  di  trasporto  pubblico,  ha  assegnato  un 
finanziamento complessivo di € 1.925.733,12 per l’acquisto di veicoli di categoria M2 o M3 aventi 
classi  di  omologazione  Euro6  o  EEV alimentati  con carburanti  non convenzionali  e/o  a  basso 
impatto ambientale, vincolando l’acquisto degli stessi alla contemporanea sostituzione di altrettanti 
veicoli già impiegati nei servizi di trasporto pubblico locale con classe di omologazione Euro2 o 
inferiore.

L’importo di cui sopra risulta ripartito a favore delle aziende di trasporto pubblico per il 
tramite dell’ente affidante come segue:

€ 1.357.374,83 assegnato a SVT Srl (ex FTV SpA)
€    160.000,00 assegnato a Autoservizi Capozzo Srl
€    160.000,00 assegnato a Canil Service Srl (ex Canil Viaggi Srl)
€    160.000,00 assegnato a Zanconato Enio Aldo
€      88.358,29 assegnato a SVT Srl (ex AIM Mobilità  Srl)
______________
€ 1.925.733,12        totale Provincia di Vicenza

La percentuale massima di finanziamento stabilita dalla Regione, calcolata in base al costo 
medio per autobus di lunghezza standard, è pari a:

- 75%  del costo dell’autobus fino ad un finanziamento massimo di € 240.000,00 in caso di 
alimentazione  elettrica  o  ibrida  (motore  elettrico  +  motore  termico),  al  netto  dell’IVA, 
impegnando  le  aziende  al  cofinanziamento  non inferiore  al  25% del  costo  in  aggiunta 
all’IVA;

- 60%  del  costo  dell’autobus  fino  ad  un  finanziamento  massimo  di  €  160.000,00  (€ 
240.000,00 per autobus autosnodati) per tutte le altre tipologie di alimentazione, al netto 
dell’IVA, impegnando le aziende beneficiarie al cofinanziamento non inferiore al 40% del 
costo in aggiunta all’IVA.

Con  DGR n. 534/2015 è stato altresì definito lo schema di Accordo  di Programma che la  
Provincia di Vicenza ha sottoscritto con la Regione Veneto in data 16/03/2016 in applicazione a 
quanto previsto dagli articoli 17 e 18 della L.R. 25/1998;

Con Decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 20/07/2015 si è dato atto, tra l’altro, 
che l’importo complessivo pari a € 1.925.733,12 verrà impegnato con Determina Dirigenziale ad 
avvenuta sottoscrizione dell’Accordo di Programma;

La  Provincia  di  Vicenza  ha  sottoscritto  l’Accordo  di  programma  tra  Ente  e  Azienda 
beneficiaria:

in data 12/05/2016 con SVT Srl (ex FTV SpA);
in data 12/05/2016 con Autoservizi Capozzo Srl;
in data 31/05/2016 con Canil Service Srl (ex Canil Viaggi Srl);
in data 19/05/2016 con Zanconato Enio Aldo;
in data 12/05/2016 con SVT Srl (ex AIM Mobilità  Srl);

copia informatica per consultazione



Con Determinazione Dirigenziale n. 528/2016 è stata impegnata la somma di € 1.925.733,12 
alla missione 10 Trasporti, programma 02 Trasporti, articolo 2617 contributi in conto capitale;

In  data  08/11/2016  prot.  arrivo  75562/2016  e,  con  riferimento  alla  fattura  quietanzata, 
successive integrazioni prot. arrivo 93/2017 e 888/2017, Autoservizi Capozzo Srl ha completato la 
trasmissione alla  Provincia  di  Vicenza della  documentazione  prevista  dalla  DGR 534/2015 con 
richiesta di erogazione del contributo per n. 1 nuovo autobus:

Numero 
progressivo

Marca e Modello Targa Telaio

1 MAN LION’S REGIO L R 13 FE 784 SK -GT024261

che ha sostituito il seguente veicolo:

Numero 
progressivo

Marca e Modello Targa Telaio

1 KASSBOHRER SETRA S 210 H VI 807283 -01010353

Preso atto che è stata in particolare allegata alle note di Autoservizi Capozzo Srl la seguente 
documentazione  elencata  al  punto  13)  del  paragrafo  “Modalità  di  accesso  e  di  erogazione  dei 
contributi) della DGR 534/2015:

a) fattura quietanzata di importo netto pari a € 255.000,00;
b) carta di circolazione del veicolo;
c) scheda tecnica del costruttore/fornitore;
d) dati del mezzi sostituito con il nuovo acquistato;
e) atto di radiazione;

Considerato che risulta:
Importo netto € 255.000,00 x 0,60 = € 153.000,00 finanziamento massimo ammesso 
a fronte di una somma impegnata a favore di Autoservizi Capozzo Srl pari a € 160.000,00;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. Di chiedere alla Regione del Veneto il  trasferimento della somma necessaria a liquidare 
Capozzo Autoservizi Srl di importo pari a € 153.000,00, trasmettendo alla stessa la seguente 
documentazione:

a) fattura di importo netto pari a € 255.000,00;
b) carta di circolazione del veicolo;
c) scheda tecnica del costruttore/fornitore;
d) dati del mezzi sostituito con il nuovo acquistato;
e) atto di radiazione.

2. Di  dare  atto  che  la  somma  è  già  stata  accertata  ed  impegnata  con  la  Determinazione 
Dirigenziale 528/2016.

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

4. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/02/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Avv.  Alberto Pelagatti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 127 DEL 07/02/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 154 / 2017

OGGETTO:  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  -  L.R.  25/98  -  DGR  534/2015  - 
PROGRAMMA DI  RIPARTO  DEI  FONDI   PAR  FSC   VENETO  2007-  2013  -  ASSE 
PRIORITARIO  1  -  LINEA  DI  INTERVENTO  1.2  “FAVORIRE  LA  MOBILITÀ 
COLLETTIVA CON  PRIORITÀ  ALLA PROPULSIONE  ECOCOMPATIBILE”  PER  IL 
RINNOVO  DEL  PARCO  VEICOLARE  DEL  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE.  2° 
PROGRAMMA.  ACCORDI  STIPULATI  CON  LE  AZIENDE  DI  TRASPORTO.  
RICONOSCIMENTO DEL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI AUTOSERVIZI CAPOZZO 
SRL  PER  L’AMMODERNAMENTO  DEL  PARCO  AUTOBUS  DEL  SERVIZIO 
EXTRAURBANO

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/02/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale

copia informatica per consultazione



(MACCHIA ANGELO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 127 del 07/02/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 154 / 2017

OGGETTO:  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  -  L.R.  25/98  -  DGR  534/2015  - 
PROGRAMMA DI  RIPARTO  DEI  FONDI   PAR  FSC   VENETO  2007-  2013  -  ASSE 
PRIORITARIO  1  -  LINEA  DI  INTERVENTO  1.2  “FAVORIRE  LA  MOBILITÀ 
COLLETTIVA CON  PRIORITÀ  ALLA PROPULSIONE  ECOCOMPATIBILE”  PER  IL 
RINNOVO  DEL  PARCO  VEICOLARE  DEL  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE.  2° 
PROGRAMMA.  ACCORDI  STIPULATI  CON  LE  AZIENDE  DI  TRASPORTO.  
RICONOSCIMENTO DEL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI AUTOSERVIZI CAPOZZO 
SRL  PER  L’AMMODERNAMENTO  DEL  PARCO  AUTOBUS  DEL  SERVIZIO 
EXTRAURBANO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 768 del 2016

Vicenza, 16/02/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


